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W piątek, 12 grudnia, odbyło się krótkie, dodatkowe, posiedzenie Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia i

Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Zespół wydał pozytywną opinię wiążącą do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (MZ 1846), z

uwagą dotyczącą dalszego monitorowania przedmiotowego świadczenia.

Dokument dotyczy możliwości realizacji świadczenia „Opieka nad kobietą w ciąży lub kobietą rodzącą

realizowana przez położną” na rzecz części kobiet zamieszkujących na terenie powiatów, gdzie nie

funkcjonuje oddział położniczo-ginekologiczny, a gdzie podmiot leczniczy posiada izbę przyjęć lub

szpitalny oddział ratunkowy (SOR) i jest zlokalizowany w odległości wynoszącej ponad 25 kilometrów

od najbliższego świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu położnictwa i

ginekologii w trybie hospitalizacji. Projektowane rozwiązanie ma być odpowiedzią na zjawisko

zamykania oddziałów położniczych, spowodowane malejącą liczbą porodów oraz problemem z

zapewnieniem opieki lekarskiej.

Ministerstwo ostatecznie nie uwzględniło uwagi, zgłaszanej na poprzednim spotkaniu przez mec. 

Bernadetę Skóbel ze Związku Powiatów, dotyczącej wymogu zapewnienia czasu pracy lekarza i

położnej w poradni położniczo-ginekologicznej od poniedziałku do piątku, w godzinach od 08.00 do

18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Więcej: Podsumowanie grudniowego posiedzenia

Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej KWRiST - Dziennik Warto Wiedzieć

Jak wyjaśniła Zastępca Dyrektora Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia Dominika

Janiszewska-Kajka nie pozwalają na to kwestie formalnoprawne:

– (…) Pomysł uważamy za bardzo dobry i proszę nam wierzyć, że będziemy rozważać, jak

zagospodarować nasze zasoby, które mamy właśnie na tych oddziałach, żeby mogły w przyszłości

wspomóc powstające te tzw. „izby porodowe”. (…) generalnie my się przychylamy do państwa wizji i

będziemy tak tworzyć przepisy w przyszłości, ewentualnie modyfikować to świadczenie, żeby ta państwa

uwaga znalazła odzwierciedlenie. Natomiast ograniczają nas tylko zapisy formalnoprawne. I to bym

chciałam bardzo mocno podkreślić – argumentowała.

Zespół wydał również pozytywną opinię wiążącą do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w

sprawie wskaźników jakości opieki kardiologicznej (MZ 1848).

Na wniosek strony rządowej z porządku obrad zdjęty został projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie

ustanowienia programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata

2026-2030 (Minister ds. Polityki Senioralnej/Kancelaria Prezesa Rady Ministrów).

W sprawach różnych mec. Bernadeta Skóbel zwróciła się z prośbą, by na styczniowym posiedzeniu

Zespołu poruszone zostały kwestie związane z przygotowaniem się do realizacji programów

naprawczych oraz instrumentów, jakie Ministerstwo Zdrowia będzie w tym zakresie proponowało.

Ustalono, że ZPP do końca roku prześle listę pytań i zastrzeżeń dotyczących tej tematyki. Zostanie ona

omówiona w pierwszym punkcie porządku obrad kolejnego spotkania Zespołu.
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